
CADERNO 9  7quarta-feira, 29 de JANeIRO de 2014

aViSO de liCitaçãO – PreGãO PreSeNCial 
Nº 9/2014-PP-00056

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados ao suprimento 
da Farmácia Básica, com entrega parcelada, conforme termo de 
referência. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 12/02/2014, 
10:00 hs.

aViSO de liCitaçãO – PreGãO PreSeNCial 
Nº PP/2014-057-SrP

Objeto: Registro de preço de medicamentos para uso em 
pacientes atendidos no hospital e nas unidades de saúde do 
município. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 13/02/2014, 
09:30 hs.

aViSO de liCitaçãO – PreGãO PreSeNCial 
Nº PP/2014-058-SrP

 Objeto: Registro de preço para Aquisição de produtos 
odontológicos. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 
14/02/2014, 09:00 hs.

aViSO de liCitaçãO – PreGãO PreSeNCial 
Nº PP/2014-059-SrP

Objeto: Registro de preço de materiais técnicos e insumos 
médico-hospitalares para uso em nossas unidades de saúde e 
outros departamentos. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 
17/02/2014, 10:00 hs.

aViSO de liCitaçãO – PreGãO PreSeNCial 
Nº PP/2014-060-SrP

Objeto: Registro de preço para fornecimento de combustível 
para abastecimento da frota de veículos da Secretaria Municipal 
de Saúde de Eldorado dos Carajás. Tipo: Menor Preço por Item. 
Abertura: 18/02/2014, 14:00 hs. Todas as sessões mencionadas 
serão realizadas na sala da CPL, sito a Rua da Rodoviária, nº 30, 
Centro, Km 02. O Edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Eldorado do Carajás - PA, 28 de janeiro de 2014. 
Luciane Riscik - Pregoeira

fuNdO MuNiCiPal de eduCaçãO de 
eldOradO dOS CaraJÁS

aViSO de edital de CHaMada PubliCa Nº 03/2014.
A CPL torna público que realizará licitação em 19/02/2014 
as 09:00, em sua sede aquisição de Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
organizados em Grupos Formais e informais, para Alimentação 
Escolar com Dispensa de Licitação, com recursos provenientes 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Edital 
na sede Situada, serão obtidas junto ao endereço na Rua da 
Rodoviária, 30, Centro, Km 02, Eldorado do Carajás/PA. Eldorado 
do Carajás - PA, 28 de janeiro de 2014. Comissão Permanente 
de Licitação

Prefeitura MuNiCiPal de GarrafãO dO NOrte
NúMerO de PubliCaçãO: 641101

aViSO de liCitaçãO
Comunica para os devidos fins, a abertura do Pregão Presencial 
de registro de Preços nº 001/2014 que objetiva a Aquisição 
de veículos para atender as necessidades da Secretárias 
Municipal de Saúde. Abertura: 10/02/2014 – Hora: 09:00. Local: 
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
ASS Valtemir almeida da Silva
CAR Presidente da CPl

Prefeitura MuNiCiPal de ParaGOMiNaS
NúMerO de PubliCaçãO: 641117

retifiCaçãO dO ValOr refereNte aO 1º terMO 
aditiVO – 487/2013 – CONt. 552/13, PMP/rOda ViVa 
diSt. de deriVadOS de PetrÓleO ltda, PubliCadO NO 
dOe de 10/01/2014. ONDE SE LÊ: Reajuste de aprox. 5%, 
Valor R$: 20.649,00. leia – Se: Reajuste de aprox. 6,26%, 
Valor R$: 22.251,66.
retifiCaçãO dO ValOr refereNte aO 1º terMO 
aditiVO – 488/2013 – CONt. 553/13, PMP/rOda ViVa 
diSt. de deriVadOS de PetrÓleO ltda, PubliCadO NO 
dOe de 10/01/2014. ONDE SE LÊ: Reajuste de aprox. 5%, 
Valor R$: 264,00. leia – Se: Reajuste de aprox. 6,26%, Valor 
R$: 89,40.
retifiCaçãO dO ValOr refereNte aO 1º terMO 
aditiVO – 490/2013 – CONt. 564/13, PMP/rOda ViVa 
diSt. de deriVadOS de PetrÓleO ltda, PubliCadO NO 
dOe de 10/01/2014. ONDE SE LÊ: Reajuste de aprox. 5%, 
Valor R$: 1.020,00. leia – Se: Reajuste de aprox. 6,26%, Valor 
R$: 1.169,65.
CONVÊNiO Nº 015/2014 – PMP/ParaGOMiNaS futebOl 
Clube, COM iNterVeNiÊNCia da SeCretaria de 
Cultura, deSPOrtO, turiSMO e laZer. Obj.: Apoio 
financeiro ao PARAGOMINAS FUTEBOL CLUBE para serem 
utilizados no custeio de despesas inerentes à participação 
da equipe do Paragominas Futebol Clube na 5ª rodada do 
Campeonato Paraense de Futebol 2014, em um jogo contra 
o Gaviões kriykatege, no dia 26.01.14, na cidade de Marabá/
PA, objet. o incentivo, a promoção e divulgação do esporte 
profissional em Paragominas. Valor global: R$ 8.000,00. 
Vig.: 24/01/14 a 24/02/14. Fica eleito o Foro da Comarca de 
Paragominas, para dirimir controvérsias oriundas do presente 

Convênio. Assin.: Paulo Pombo Tocantins – Prefeito Municipal; 
Maria Aparecida Luciano - Secretária Mun. de Cultura, Desporto, 
Turismo e Lazer; Laercio Rossoni - Presidente do Paragominas 
Futebol Clube.

Prefeitura MuNiCiPal de aNaNiNdeua.
aViSO de adiaMeNtO e NOVa data de abertura

NúMerO de PubliCaçãO: 641119
aViSO de adiaMeNtO e NOVa data de abertura
tOMada de PreçOS Nº tP.2014.001.PMa.SeMed

ÓrGãO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
ObJetO: CONtrataçãO de eMPreSa eSPeCialiZada 
Para eXeCuçãO de SerViçOS de refOrMa e aMPliaçãO 
da eSCOla MuNiCiPal de eNSiNO fuNdaMeNtal 
eduarda teiXeira NO MuNiCÍPiO de aNaNiNdeua.
A CPL comunica o adiamento da data de abertura, antes 
designada para o dia 12 de fevereiro de 2014, às 10:00 horas.  
Fica designada a nova data e hora para o dia 13 de fevereiro de 
2014, às 10:00 horas (Hora Local).
local da abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
edital e informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identificar.
Ananindeua/PA, 29 de janeiro de 2014.
Priscilla Mendes.
Presidente CPl/PMa

FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO MARIA
Extrato de Contrato

Contrato: Nº 20140003. Origem: Pregão Presencial Nº 
001/2014-000001. Contratante: Fundo Muncipal de Educa-
ção CNPJ: 18.266.416/0001-11. Contratada: Elimar de Souza 
Rezende CNPJ: 05.572.467/0001-20. Objeto: Contratação de 
Empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios para a 
merenda escolar. Valor: 163.000,00 (cento e sessenta e três 
mil reais). Programa de Trabalho: Exercício 2014 Atividade 
1515.123060004.2028 Desenvolvimento da Alimentação esco-
lar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Materiais de consumo 
3.3.90.30.07. Vigencia: 28 de janeiro de 2014 a 31/12/2014. 
Data de Assinatura: 28 de janeiro de 2014
Contrato: Nº 20140004. Origem: Pregão Presencial Nº 
001/2014-000001. Contratante: Fundo Muncipal de Educa-
ção CNPJ: 18.266.416/0001-11. Contratada: G da Costa- ME 
CNPJ: 03.420.683/0001-24. Objeto: Contratação de Empresas 
para o fornecimento de Gás de  Cozinha para  ser utilizados 
na merenda escolar. Valor: 23.500,00 (vinte e três mil e qui-
nhentos reais). Programa de Trabalho: Exercício 2014 Ativi-
dade 1515.123060004.2028 Desenvolvimento da Alimenta-
ção escolar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Materiais 
de consumo 3.3.90.30.99. Vigencia: 28 de janeiro de 2014 a 
31/12/2014. Data de Assinatura: 28 de janeiro de 2014
Contrato: Nº 20140005. Origem: Pregão Presencial Nº 
001/2014-000001. Contratante: Fundo Muncipal de Educação 
CNPJ: 18.266.416/0001-11. Contratada: Vinicius Transportes 
de Alimentos Ltda EPP CNPJ: 10.684.615/0001-38. Objeto: 
Contratação de Empresas para o fornecimento de gêneros ali-
mentícios para a merenda escolar. Valor: 59.840,00 (cinqüenta 
e nove mil oitocentos e quarenta reais). Programa de Traba-
lho: Exercício 2014 Atividade 1515.123060004.2028 Desen-
volvimento da Alimentação escolar, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Materiais de consumo 3.3.90.30.07. Vigencia: 28 
de janeiro de 2014 a 31/12/2014. Data de Assinatura: 28 de 
janeiro de 2014
Contrato: Nº 20140006. Origem: Pregão Presencial Nº 
001/2014-000001. Contratante: Fundo Muncipal de Educa-
ção CNPJ: 18.266.416/0001-11. Contratada: Sergio Bandeira 
da Rocha - ME CNPJ: 03.775.768/0001-25. Objeto: Contra-
tação de Empresas para o fornecimento de gêneros alimen-
tícios para a merenda escolar. Valor: 15.180,00 (Quinze mil 
cento e oitenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 2014 
Atividade 1515.123060004.2028 Desenvolvimento da Alimen-
tação escolar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Materiais 
de consumo 3.3.90.30.07. Vigencia: 28 de janeiro de 2014 a 
31/12/2014. Data de Assinatura: 28 de janeiro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUA AZUL DO NORTE

Retificação
Na Publicação do Diário Oficial do Estado - IOEPA, de 
27/01/2014, Caderno 7 página 3, Aviso de Licitação. Onde se 
lê: Tomada de Preços N° 005/2014-000001. Leia-se: Pregão 
Presencial N° 005/2014-000005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Aviso de Licitação

Pregão Presencial SRP N.º 002/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de veículos automotivos, destinado a atender as necessidades 
das diversas secretarias deste Município de Inhangapi/Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação: 10/02/2014, 
às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Inhanga-
pi - Secretaria Municipal de Administração, sito à Av. Hernani 
Lameira, n.º 925, Bairro: Vila Nova, neste Município de Inhan-
gapi/Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima. Inhan-
gapi (Pa), 27 de Janeiro de 2014. Osvaldo Freitas Pereira -  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Aviso de Credenciamento

Processo Administrativo N°. 022.2014.08-02. A Prefeitura Muni-
cipal de Nova Ipixuna estará realizando credenciamento para os 
laboratórios interessados em instalar posto de coleta no muni-
cípio de Nova Ipixuna - PA, se há interesse de inscrever no Ca-
dastro Municipal de Fornecedores, deverão apresentar os docu-
mentos de habilitação atendendo os requisitos de Regularidade 
Fiscal, Regularidade Jurídica Qualificação Ecônomica-Financeira 
para contratação de Empresa para prestação de Serviços La-
boratoriais para Emissão de Exames Patológicos com Posto de 
Coleta no município de Nova Ipixuna para atender a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento da Saúde Pública - Data de Entre-
ga da Documentação: 04 de fevereiro de 2014. Horário: 08:00 
h às 14:00 h; Local de Entrega: Sede da Prefeitura na Sala 03, 
na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-A, Centro, Nova Ipixu-
na - PA, onde neste mesmo endereço os interessados poderão 
realizar o cadastro. Informações sobre os requisitos e quaisquer 
outras poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura com a equipe 
responsável, no horário das 08:00 h às 14:00h, ou telefone (94) 
3344-3430. Nova Ipixuna (PA), 27 de Janeiro de 2014. Márcio 
da Silva Monteiro - Presidente da Comissão

Prefeitura MuNiCiPal de tailÂNdia
NúMerO de PubliCaçãO: 641122

aViSO de reSultadO de PrOCeSSO SeletiVO
O fundo Municipal de assistência Social do município 
de TAILÂNDIA torna público o resultado do processo seletivo 
contratação temporária para execução do projeto técnico social 
do Programa Minha Casa Minha Vida conjunto habitacional 
Arboreto I e Arboreto II onde irão realizar atividades/ ações 
voltadas para as famílias beneficiadas. Assistentes Sociais: 
Vanessa Melo de Jesus, Nadilson Sandro Santos Souto, Talita 
Silva Farias
Pedagoga: Regiane Teixeira de Ataíde.
Agente Administrativo/ Operador de Informática/Secretária: 
Edney Lisboa de Araújo, Juão Emanoel de Amarante Lima, 
Francikelly das Chagas Mendonça.
Tailândia-Pa, 28 de janeiro de 2014
rOberta fraNSSiNetH PiMeNtel OliVeira
Coordenadora Geral do Programa

Prefeitura MuNiCiPal de tailÂNdia
NúMerO de PubliCaçãO: 641011
fuNdO MuNiCiPal de eduCaçãO

aViSO de errata
A CPL torna-se publico a Errata do Aviso de Dispensa de Licitação 
Nº 2013.000.896, publicado em 23.07.2013 no Jornal “Imprensa 
Oficial do Estado do Pará (IOEPA)” onde se lê: VIGÊNCIA: 
02/01/2013 à 31/12/2013: leia-se: ViGÊNCia: 08/02/2013 
à 31/12/2013.
Tailândia-Pa, 28 de janeiro de 2014.
JOSeNaldO JuNiOr de CarValHO GOMeS
Presidente da CPL

Prefeitura MuNiCiPal de Pau d’arCO
NúMerO de PubliCaçãO: 641029

PrOCeSSO liCitatOriO Nº. 004/2014
aViSO PreGãO PreSeNCial Nº. 003/2014

O Município de Redenção comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 13/02/2014 às 09h00min, (horário local), 
processo licitatório sob modalidade PreGãO PreSeNCial, 
tipo menor preço por ITEM tendo como objeto: Contratação 
de empresas para prestação de Serviços de refrigeração, 
instalação e aquisição de Centrais de ar e ar-condicionado 
para atender as Secretarias Municipais. O Edital completo 
esta a disposição Av. Boa Sorte nº 091 – setor Paraíso. Mais 
informações no telefone (94) 3356-8105/8104, site: www.
paudarco.pa.gov.br e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; Wilmar 
Marinho Lima: PREGOEIRO. Pau D’arco, 23 de janeiro de 2014.


